КОНКУРСНАЯ  КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ

	Дата: 11.11.2022

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Панина Юлия Александровна,  начальник управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, заместитель председателя конкурсной комиссии
Присутствовали:

	Мошкина Надежда Петровна
	- консультант отдела по организационной работе управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, секретарь конкурсной комиссии;

	Киселева Ирина Александровна
	- юрисконсульт комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин;

	Горшкова Ольга Анатольевна
	- начальник управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин, член комиссии;

	Левкина Елена Анатольевна
	- главный бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, член конкурсной комиссии;

	Гуров Владимир Анатольевич
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, член конкурсной комиссии

	Иванова Оксана Васильевна
	- председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин, член конкурсной комиссии;

Присутствовало 6  членов конкурсной комиссии. Заседание правомочно.

1. О рассмотрении конкурсных заявок, представленных на конкурс

СЛУШАЛИ:
	Мошкину Надежду Петровну, секретаря конкурсной комиссии, которая сообщила о том, что с 10.10.2022 - 08.11.2022 заявок на участие в конкурсе муниципальных грантов от социально ориентированных некоммерческих организаций не поступало.

2. О подведении итогов конкурса

СЛУШАЛИ:
	Панину Юлию Александровну, председательствующую на заседании конкурсной комиссии, которая пояснила, что согласно Положению о муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин (далее Положение), утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Алексин №829 от 31.05.2021 «О муниципальных грантах, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин» в случае не распределения объема средств в рамках муниципальной программы, выделенных из бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующий финансовый год, конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
 о возврате нераспределенного объема средств в бюджет муниципального образования город Алексин;
о проведении дополнительного конкурсного отбора по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального образования город Алексин территориальным общественным самоуправлениям.

СЛУШАЛИ:
Горшкову Ольгу Александровну, члена конкурсной комиссии, которая предложила осуществить возврат нераспределенного объема средств в бюджет муниципального образования город Алексин.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
	Признать конкурс муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин в 2022 году, не состоявшимся.
Осуществить возврат нераспределенного объема средств в рамках муниципальной программы в бюджет муниципального образования город Алексин.

	[bookmark: _GoBack]Председательствующий на заседании конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии

__________________

Панина Ю.А

	Секретарь конкурсной комиссии:
	 _________________
	Мошкина Н.П.

	Член конкурсной комиссии

________________

Горшкова О.А.

	Член конкурсной комиссии

__________________

Левкина Е.А.

	Член конкурсной комиссии

__________________

Киселева И.А.

	Член конкурсной комиссии
	  ___________________

Гуров В.А.

	Член конкурсной комиссии

__________________

Иванова О.В.